2022 年 12 月 11 日

鈴鹿 2 輪レース
参加者各位

鈴鹿サーキット 大会事務局
鈴鹿サーキット SMSC 事務局

2023 鈴鹿２輪レース 暫定カレンダーのご案内

日頃より鈴鹿サーキットへ格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。
「2023 鈴鹿 2 輪レース」の暫定カレンダーを以下の通り、発表させていただきます。
カレンダー策定においては、社会環境変化、ニーズ変化、将来へ向けたより快適なレース環境を目指した
開催カレンダーへと改訂を進めて参ります。

2023 年暫定カレンダーのポイント
１．鈴鹿サンデーロードレースはフルコース全 4 戦となります。
    シリーズ全体の魅力向上の為、東コースでの大会は非開催とし、全大会でフルコース開催と
 いたします。また、２輪レース全体の開催カレンダーが過密であることを考慮し、4 大会での
 シリーズといたしました。

２．鈴鹿サンデーロードレース ST600R クラスは 2023 年を最終開催年といたします。
   ※2024 年より非開催となります。
 2024 年以降の 600cc クラスは、インターST600 およびナショナル ST600 の２クラスとなります。

３．JP250 4 時間耐久ロードレースは開催日程、レース時間を含め変更予定となります。
 開催日程：2023 年 7 月 8 日（土）の予定です。
 詳細は後日ホームページ等でご案内いたします。

４．FUN&RUN!2-Wheels CLASSIC クラスは非開催となります。（2022 年告知済）

５．鈴鹿 Mini-Moto4 時間耐久ロードレースは、2023 年大会を最終開催年とし終了いたします。
 2 輪カレンダー過密回避およびオフィシャル負荷軽減等、全体影響を考慮し、
 また今後、ミニバイクレース参加に必要となる各講習、走行会、特別スポーツ走行など走行
 機会を継続的に確保することが難しいと判断し、断念せざるを得ない判断にいたりました。
 長年に渡り、ご参加いただきました選手のみなさまに心より感謝申し上げます。
 ※関連として、2024 年より南コースにおける GROMCUP の開催を検討しております。

６．鈴鹿 4 時間耐久ロードレース<ST600>は、開催日程等調整中です。
 詳細が決定次第、ホームページ等でご案内いたします。

７．その他（エントリー料金について改訂いたします。）

 エントリー料に特別スポーツ走行料金やピットクルーMS 共済会費を含めた設定といたします。

 各手数料の改廃では、ピットクルー登録や車両変更に伴う手数料を廃止いたします。

  上記改訂により、レースウィークにおける各種受付や手続きの軽減を行います。

■2023 年暫定カレンダー

※カレンダー／開催カテゴリーは暫定です。開催日程および開催カテゴリーは予告無く変更させていただく場
合がございます。予めご了承くださいますようお願いいたします。

 本件についてのお問い合わせ先

鈴鹿サーキット 大会事務局
TEL 059(378)3405 / FAX 059(378)3625

電話受付時間 10:00 ～ 16:00

MM

開催クラス

大会名

04月08日（土） ● ●

04月09日（日） ● 〇 〇

05月20日（土） ● ●

05月21日（日） ● 〇 〇 〇

09月09日（土） ● ●

09月10日（日） ● 〇 〇 〇

11月18日（土） ●

11月19日（日） ● 〇 〇

03月11日（土） 東 ● ● ● ● ●

06月17日（土） 東 ● ● ● ● ● ●

09月02日（土） 東 ● ● ● ● ● ● ●

11月11日（土） 全 ● ● ●

07月07日（金）ー08日（土） 全 ● ●

11月12日（日） 全 ●

03月26日（日） 南 ● ● ●

05月07日（日） 南 ● ● ●

10月08日（日） 南 ● ● ●

4 4 4 3 3 3 1 1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 1 3 3 3

FIM

INT

NAT

F

J

= FIMライセンス

= 国際

= 国内

= フレッシュマン

= ジュニア

N
A

T

IN
T

N
A

T
 /

 F
 /

 J

IN
T

IN
T

N
A

T
 /

 F
 /

 J

F
IM

 /
 I

N
T

 /
 N

A
T

N
A

T

IN
T

 /
 N

A
T

 /
 F

 /
 J

IN
T

 /
 N

A
T

IN
T

 /
 N

A
T

 /
 F

IN
T

 /
 N

A
T

 /
 F

 /
 J

IN
T

 /
 N

A
T

 /
 F

 /
 J

N
A

T
 /

 F
 /

 J

M
F
Jラ

イ
セ

ン
ス

不
要

● ● ●

● ● ●

● ● ●

JP４耐

イ
ン

タ
ー

JP
2
5
0

ナ
シ

ョナ
ル

JP
2
5
0

IN
T

 /
 N

A
T

 /
 F

 /
 J

IN
T

 /
 N

A
T

 /
 F

IN
T

 /
 N

A
T

 /
 F

 /
 E

全 2023 鈴鹿サンデーロードレース第1戦

全

全

全

2023 鈴鹿サンデーロードレース第2戦

モトチャレ!! 2023 第3戦

開催戦数 4 4 4

参加資格

(MFJライセンス区分) IN
T

N
A

T
 /

 F

FUN&RUN! 2-Wheels

FUN&RUN! 2-Wheels

FUN&RUN! 2-Wheels Full Course Special

2023 鈴鹿Mini-Moto4時間耐久ロードレース

モトチャレ!! 2023 第1戦

モトチャレ!! 2023 第2戦

2023 鈴鹿サンデーロードレース第3戦

第59回 NGKスパークプラグ杯

鈴鹿サンデーロードレース最終戦

2023 JP250 4時間耐久ロードレース

FUN&RUN! 2-Wheels

● ● ●

C
B
R
2
5
0
R
 D

re
a
m

 C
u
p

B
ｸﾗ

ｽ

R
O

A
D

 S
T
A
R
 E

X
P
E
R
T
Ⅱ

R
O

A
D

 S
T
A
R
Ⅰ

R
O

A
D

 S
T
A
R
Ⅱ

M
in

i-
M

o
to

4
耐

ス
プ

リ
ン

ト
レ

ー
ス

M
ix

 S
m

a
ll

R
O

A
D

 S
T
A
R
 W

A
R
S
Ⅰ

R
O

A
D

 S
T
A
R
 W

A
R
S
Ⅱ

R
O

A
D

 S
T
A
R
 E

X
P
E
R
T
Ⅰ

M
ix

 B
ig

FUN&RUN! 2-Wheels モトチャレ!!

イ
ン

タ
ー

 J
S
B
1
0
0
0

イ
ン

タ
ー

S
T
1
0
0
0

ナ
シ

ョナ
ル

 S
T
1
0
0
0

イ
ン

タ
ー

 J
-G

P
3

イ
ン

タ
ー

 J
P
2
5
0

ナ
シ

ョナ
ル

 J
P
2
5
0

C
B
R
2
5
0
R
 D

re
a
m

 C
u
p

E
ｸﾗ

ｽ

C
B
R
2
5
0
R
R
 D

re
a
m

 C
u
p

N
E
O

 S
T
A
N

D
A
R
D

タ
イ

ム
ア

タ
ッ
ク

イ
ベ

ン
ト

開催日程

開

催

コ

ー

ス

選手権

ナ
シ

ョナ
ル

 J
-G

P
3

イ
ン

タ
ー

 S
T
6
0
0

ナ
シ

ョナ
ル

 S
T
6
0
0

S
T
6
0
0
R
 (

R
e
v
iv

a
l)